
Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 1(celkem 8) 

U S N E S E N Í  
69. schůze Rady města Vítkova konané dne 25. února 2014 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2374/69 do č. 2443/69) 

Rada města: 
2374/69 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2375/69 Schvaluje změnu termínu plnění usnesení č. 2215/62/5 z února 2014 na září 2014.  
   
2376/69 1. Schvaluje Dodatek č. 5. ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Hasičské 

stanice Vítkov, ze dne 14.02.2002, uzavřené mezi ČR – HZS MSK Výškovická 
40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, jímž se řeší úprava 
nájemného. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 5. ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor Hasičské stanice Vítkov, ze dne 14.02.2002, uzavřené mezi 
ČR – HZS MSK Výškovická 40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 
7, Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 3/2014 

   
2377/69 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
občanu města zbaveného způsobilosti k právním úkonům paní Anežce Kučné, 
nar. 26. 5. 1953, bytem Vítkov, Podhradí 2020. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,VOSV 
T: 15.3.2014 

   
2378/69 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 

městem Vítkov a obcí Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných  
a toulavých zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2013. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat 
Městskou policií ve Vítkově v roce 2014. 

Z: VS MP 
T: 2/2015 

   
2379/69 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 

městem Vítkov a obcí Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých 
zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2013. 

 

 2. Ukládá ukládá  předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou policií 
ve Vítkově v roce 2014. 

Z: VS MP 
T: 2/2015 

   
2380/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 

osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Zemana Michala, 
bytem Karviná, Brigádnická 27 ve výši 1.018,- Kč + úroku z prodlení ke dni 
podání žaloby, stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím 
pracovníka FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

    
2381/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 

osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Macháče Rostislava, 
bytem Vítkov, Budišovská 251 ve výši 359,- Kč + úroku z prodlení ke dni podání 
žaloby, stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím pracovníka 
FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

   
2382/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 

osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Dostála Pavla, bytem 
Vítkov, Potoční 530 ve výši 358,- Kč + úroku z prodlení ke dni podání žaloby, 
stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím pracovníka FO 
MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 2(celkem 8) 

2383/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 
osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Kozákové Jany, bytem 
Červená Voda 440 ve výši 331,- Kč + úroku z prodlení ke dni podání žaloby, 
stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím pracovníka FO 
MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

   
2384/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 

osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Baláže Michala, bytem 
Budišov nad B., Na Sídlišti 693 ve výši 359,- Kč + úroku z prodlení ke dni podání 
žaloby, stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím pracovníka 
FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

   
2385/69 Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti s odvozem 

osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Vašíčkové Šárky, 
bytem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7 ve výši 358,- Kč + úroku z prodlení ke dni 
podání žaloby, stanovený vládním nařízením č.163/2005 Sb., prostřednictvím 
pracovníka FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

   
2386/69 Ukládá předat všechny výše uvedené pohledávky k vymáhání pracovníkovi FO 

MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 
Z: VS MP, VFO 
T: 3/2014 

   
2387/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov ve výši 363,- Kč, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Rajnocha 
Lukáše, bytem Troubelice 311 dle přiložené důvodové zprávy. 

  

   
2388/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov ve výši 356,- Kč, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Mika 
Vladimíra, bytem Vítkov, Opavská 133 dle přiložené důvodové zprávy. 

 

   
2389/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov ve výši 800,- Kč, vzniklé v souvislosti 

s umístěním psa za pobyt v záchytných kotcích MP Vítkov, dlužníka Ference 
Pavla, bytem Vítkov, Budišovská 254 dle přiložené důvodové zprávy. 

 

   
2390/69 Schvaluje odepsání pohledávek MP Vítkov v celkové výši 718,- Kč, vzniklé 

v souvislosti s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, 
dlužníka Fuksy Zdeňka, bytem Radkov 58 dle přiložené důvodové zprávy. 

 

   
2391/69 Schvaluje odepsání pohledávek MP Vítkov v celkové výši 1.406,- Kč, vzniklé 

v souvislosti s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, 
dlužníka Tobolíka Lubomíra, bytem Budišov n/B., Halaškovo nám. 2 dle přiložené 
důvodové zprávy. 

 

   
2392/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov ve výši 358,- Kč, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě dlužníka 
Mikulenkové Silvie, bytem Vítkov, Opavská 80 dle přiložené důvodové zprávy. 

 

   
2393/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov ve výši 358,- Kč, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě dlužníka Siváka 
Jana, bytem Vítkov, Budišovská 877 dle přiložené důvodové zprávy. 

 

   
2394/69 Schvaluje odepsání pohledávky MP Vítkov v celkové výši 688,- Kč, vzniklé 

v souvislosti s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě 
dlužníka Studeného Zdeňka, bytem Budišov n/B., Pivovarská 435 dle přiložené 
důvodové zprávy. 

 

   
2395/69 Ukládá předat všechny výše uvedené pohledávky FO MěÚ Vítkov k odpisu 

z účetnictví města Vítkova. 
Z: VS MP, VFO 
T: 4/2014 



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 3(celkem 8) 

   
2396/69 1. Schvaluje smlouvu o spolupráci mezi společností CEREK – evidence jízdních 

kol s.r.o., IČO: 01625268, se sídlem Praha 2, Vinohrady, Vinohradská 2165/48, 
PSČ 120 00 a Městem Vítkov se sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov za 
účelem přístupu do elektronické aplikace „Centrální registr jízdních kol“ 
v rozsahu předmětné smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o spolupráci mezi společností CEREK – evidence 
jízdních kol s.r.o., IČO: 01625268, se sídlem Praha 2, Vinohrady, Vinohradská 
2165/48, PSČ 120 00 a Městem Vítkov se sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov za účelem přístupu do elektronické aplikace „Centrální registr jízdních 
kol“ v rozsahu předmětné smlouvy do 28.02.2014. 

Z: S,VS MP 
T: 3/2014 

   
2397/69 1. Doporučuje ZM schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

Ostrava ve výši 357.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 
knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2014. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
na rok 2014, mezi Městem Vítkov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
Ostrava. 

 

   
2398/69 1. Bere na vědomí Požární řád kulturního domu Vítkov, Dělnická 746, 749 01 

Vítkov s platností od 1. 3. 2014.  
 

 2. Bere na vědomí Evakuační plán kulturního domu Vítkov, Dělnická 746, 749 01 
Vítkov s platností od 1. 3. 2014. 

 

 3. Bere na vědomí Požární řád městské knihovny Vítkov, Selská 335, 749 01 
Vítkov s platností od 1. 3. 2014. 

 

 4. Ukládá schválené dokumenty vyvěsit v kulturním domě a městské knihovně. Z: VOK 
T: 2/2014 

   
2399/69 1. Bere na vědomí zprávu o podání žádosti o dotaci v rámci Programu rozvoje 

venkova na realizaci projektu „Vybavení učebny pro volnočasové aktivity“. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování projektu.  
   
2400/69 1. Bere na vědomí zprávu o přijetí dotací na rok 2014.  
 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace: 

‐ Společně proti stárnutí – Čeští a polští senioři žijí aktivně 
‐ Přijeďte k nám na víkend 
‐ Podnikání a pracovní příležitosti v Evropské unii. 

 

   
2401/69 1. Schvaluje vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov za rok 2013 a výhled 

hospodaření s městskými lesy  pro rok 2014. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit max. výši těžby  2 500 m3 pro rok 
2014. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov za rok 2014  
a výhled hospodaření  s městskými lesy  pro rok 2015. 

Z: VOS,ŘTS 
T: 2/2015 

   
2402/69 1. Bere na vědomí vyhodnocení bytové problematiky  ve Vítkově  za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit  zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2014. Z: VOS 

T: 2/2015 
   
2403/69 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor –sokolovna Klokočov 32 na p.č. 96/1 

v k.ú. Klokočov u Vítkova,  TJ Sokol Klokočov zastoupené předsedou Petrem 
Hlavnou, na dobu  určitou 15 let od 1.3.2014 za účelem provozování sportovní  
a kulturní činnosti, nájem 200,-Kč/rok v místnostech   dle projektové 
dokumentace S1, S7 a S8. 

 

   



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 4(celkem 8) 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor- sokolovna 
Klokočov 32, p.č. 96/1 v k.ú. Klokočov u Vítkova  mezi Městem Vítkov  
zastoupené starostou a TJ Sokol Klokočov zastoupené předsedou Petrem 
Hlavnou na dobu 15 let  s účinnosti od 1.3.2014. 

 

 3. Ukládá starostovi  jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s TJ Sokol 
Klokočov zastoupené předsedou Petrem Hlavnou na dobu 15 let  s účinnosti od 
1.3.2014 na pronájem nebytových prostor  - sokolovna Klokočov a to  
nejpozději do 28.2.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro 
zavinění  žadatele,  pozbude usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VOS 
T: 28.2.2014 

   
2404/69 1. Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění 

odpadních vod kanalizací VVVK číslo 1358 ze dne 1. 12. 2010 mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Severomoravskými vodovody  
a kanalizacemi Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 1235/169, 709 00 
Mariánské Hory, IČ 45193665. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu  
a odvádění odpadních vod kanalizací VVVK číslo 1358 ze dne 1. 12. 2010 mezi 
Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 1235/169, 
709 00 Mariánské Hory, IČ 45193665. 

Z: S,VOS 
T: 2/2014 

   
2405/69 Doporučuje rozhodnout o odstranění bytového domu, Budišovská čp. 254, Vítkov, 

na pozemku parc. č. 6, k. ú Vítkov.  
 

   
2406/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z ROP 

Moravskoslezsko, v prioritní ose 2 - Podpora prosperity regionu, na realizaci 
demolice bytového domu na ulici Budišovské čp. 254, Vítkov, včetně finanční 
spoluúčasti města, která bude činit minimálně 15% z celkových způsobilých 
výdajů. 

 

   
2407/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání  žádosti o dotaci na obnovu kina 

z EHP fondů 2009 – 2014, z programu CZ 06 – Kulturní dědictví a současné 
umění, programová oblast č. 16 – Zachování a revitalizace kulturního a přírodního 
dědictví. 

 

   
2408/69 1. Schvaluje Smlouvu na zpracování kompletní žádosti o dotaci k akci „Odstranění 

stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, Vítkov“ mezi Městem 
Vítkov a firmou BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28.října 68/165, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory se smluvní cenou 105.000,- Kč bez DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy na zpracování kompletní žádosti  
o dotaci k akci „Odstranění stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, 
Vítkov“ mezi Městem Vítkov a firmou BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28.října 
68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory. 

Z: VOS 
T: 3/2014 

   
2409/69 1. Schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč na osobu, 

pedagogickým pracovníkům u  příležitosti  Dne učitelů 2014 za dlouhodobou 
tvůrčí  pedagogickou činnost a výraznou pedagogickou osobnost:                           
Mgr. Romana Fajmonová – ZŠ a G Vítkov, Komenského 754,                                
Mgr. Lenka Zychová– ZŠ  a G Vítkov, Komenského 754,                                       
Mgr. Petr Molek- ZŠ  a G Vítkov, Komenského 754,                                              
paní Zuzana Richterová – MŠ Vítkov,  Husova 629,                                                
Ing. Soňa Černínová – Střední škola, Vítkov-Podhradí,                                            
Mgr. Dáša Šuláková– Základní škola, Vítkov, nám. J.Zajíce 1,                               
paní Naděžda Kalusová – Základní umělecká škola, Vítkov,                                   
paní Věra Folovská – Středisko volného času Vítkov. 

 

 2. Ukládá předat finanční dary oceněným pedagogickým pracovníkům. 
 

Z: VOS, MS 
T: 3/2014 



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 5(celkem 8) 

   
2410/69 Doporučuje ZM vydat Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střediska volného času 

Vítkov,  Bezručova 585, příspěvková organizace. 
 

   
2411/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace v celkové výši 735.000,- Kč 

bez DPH pro SVČ Vítkov z prostředků MSK na činnosti spadající pod „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v sociálně vyloučených lokalitách MSK“ 
(dále jen SAS). 

 

   
2412/69 1. Bere na vědomí zapojení ZŠ a G Vítkov, p. o. jako partnera v rámci projektu OP 

VK, prioritní osy 3 Další vzdělávání, oblast podpory 3.1 Individuální další 
vzdělávání s názvem projektu „Kompetentní venkovan“.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit zapojení ZŠ a G Vítkov, p. o. jako 
partnera v rámci projektu OP VK, prioritní osy 3 Další vzdělávání, oblast 
podpory 3.1 Individuální další vzdělávání s názvem projektu „Kompetentní 
venkovan“.  

 

   
2413/69 1. Schvaluje Dodatek č.1 k nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor  

v kulturním domě ve Vítkově mezi městem Vítkov a Střediskem volného času 
Vítkov, příspěvková organizace, Bezručova 585,Vítkov  – doplněním čl.I, odst. 
4 o činnosti a) Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tunnel  
a b) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov jménem Města Vítkov  uzavřít Dodatek č.1 k  nájemní 
smlouvě na pronájem nebytových prostor v kulturním domě ve Vítkově 
s účinnosti od 1.března 2014. 

Z: SBF 
T: 2/2014 

   
2414/69 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova vydat Obecně závaznou vyhlášku              

č.1/2014, která ruší Obecně závaznou vyhlášku č.1/2007 o stanovení školských 
obvodů základních škol zřízených městem Vítkov. 

 

   
2415/69 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2014. Z: VFO 

T: 2/2015 
   
2416/69 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí ve vlastnictví města za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí ve vlastnictví města za rok 

2014 . 
Z: VFO 
T: 2/2015 

   
2417/69 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků ve vlastnictví města za rok  

2013. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků ve vlastnictví města  
    za rok 2014.  

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
2418/69 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2014. Z: VFO 

T: 2/2015 
   
2419/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací města na I. pololetí 

roku 2014 v celkové výši 250.000,- Kč vybraným subjektům dle přílohy č. 1.  
 

   
2420/69 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit změny rozpočtu Města Vítkova 

rozpočtovým opatřením č. 1/2014, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
položkami 1 až 7. 

 

   
2421/69 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova pověřit Radu města Vítkova schvalovat 

rozpočtová opatření dle bodu a) a bodu b). 
 

   



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 6(celkem 8) 

2422/69 Bere na vědomí informaci o možnostech financování rekonstrukce škvárového 
hřiště v tělovýchovném areálu. 

 

   
2423/69 1. Doporučuje ZM schválit posunutí termínu splatnosti kupní ceny o 60 dnů, tj. 

nejpozději do 31. března 2014, manželům Martinu a Daniele Koštúrovým, oba 
bytem Selská 948, 749 01 Vítkov, při prodeji pozemku parc. č. 1350/15 ostpl. 
(vzniklého dle geometrického plánu č. 2836-110/2013 z pozemku parc. č. 
1350/7) v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit prominutí smluvních sankcí vyplývajících z čl. V kupní 
smlouvy uzavřené dne23. 12. 2013, pod podmínkou, že bude dodržen nově 
stanovený termín úhrady kupní ceny do 31. března 2014. V případě nedodržení 
tohoto termínu se smluvní sankce za dobu od marného uplynutí původního 
termínu splatnosti, tj. od 1. února 2014, stanou pohledávkou města za manželi 
Martinem a Danielou Koštúrovými, dle důvodové zprávy. 

 

   
2424/69 1. Doporučuje ZM schválit výjimku ze Zásad prodeje nemovitostí a pronájmů 

pozemků ve vlastnictví města Vítkova, čl. 2 Zásady prodeje pozemků 
k výstavbě, panu Tomáši Želinskému, bytem Wolkerova 839, 749 01 Vítkov,  
při prodeji části pozemku parc. č. 1300, a to dle geometrického plánu č. 2706-
16/2012 pozemku parc. č. 1300/2 orná půda o výměře 1013 m2 v kat. území 
Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM uzavřít kupní smlouvu se jmenovaným.  
 3. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 o výměře cca  

90 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov panu 
Tomáši Želinskému, bytem Wolkerova 839, 749 01 Vítkov, dle důvodové 
zprávy. 

 

   
2425/69 1. Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/23 ostpl. o výměře  

121 m2 v kat. území Vítkov jako zahradu tvořící jednotný funkční celek 
s nemovitostmi žadatele. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit prodej pozemků parc. č. 1112/17 ostpl. o výměře 52 m2  
parc. č. 1112/24 ostpl. o výměře 111 m2, parc. č. 1112/25 ostpl. o výměře  
125 m2 a parc. č. 1112/27 ostpl. o výměře 119 m2 v kat. území Vítkov 
současným nájemcům, pokud jsou vlastníky (spoluvlastníky) sousedících domů, 
jako zahrady tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi vlastníků staveb. 

 

 3. Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/21 ostpl. o výměře  
112 m2 v kat. území Vítkov jako zahradu tvořící jednotný funkční celek 
s nemovitostmi vlastníků stavby. 

 

 4. Doporučuje ZM schválit prodej pozemků parc. č. 1112/3 ostpl. o výměře  
366 m2 , parc. č. 1112/28 ostpl. o výměře 235 m2, parc. č. 1112/29 ostpl. o 
výměře 369 m2 a části pozemku parc. č. 876/1 ostpl. o výměře cca 660 m2 
(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov vlastníkům 
(spoluvlastníkům) sousedících domů, jako nádvoří tvořící jednotný funkční 
celek s nemovitostmi vlastníků staveb. 

 

   
2426/69 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 2698/1 trvalý travní porost  

o výměře 309 m2 a části pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 
230 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, jako 
zahradu tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatele, za základní kupní 
cenu Kč 50,-/m2, + vypočtenou daň z převodu nemovitostí a úhradu nákladů na 
vypracování geometrického plánu kupujícím. Žadatel splňuje podmínku o výši 
kupní ceny dle čl. 8.1. „Zásad prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků v majetku 
města Vítkova“. 

 

   
2427/69 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
2428/69 Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 7(celkem 8) 

   
2429/69 Doporučuje ZM schválit  prodej  bytové jednotky č. 642/3 na Husově ul. č. p. 642 

ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných částech budovy č. p. 
642 a pozemku  parc. č. 2070 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov panu 
Zdeňkovi Snášelovi, bytem Dělnická 751,  749 01 Vítkov za dohodnutou kupní 
cenu ve výši  261 041,00  Kč. 

 

   
2430/69 1. Rozhodlo pronajmout objekt bez čp. – občerstvení - stojící na pozemku parc.  

č. 2146/5 ostpl. – sportoviště a rekreační plocha - v kat. území Vítkov, za 
účelem provozování občerstvení. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout objekt bez čp. – občerstvení 
- stojící na pozemku parc. č. 2146/5 ostpl. – sportoviště a rekreační plocha -  
v kat. území Vítkov, za účelem provozování občerstvení. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2431/69 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 1859/6 o výměře 67 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m2/rok (52 m2 ) a jako plochu zastavěnou 
skleníkem za cenu 7,- Kč/m2 /rok (15 m2 ),  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1859/6 o výměře  
67 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m2/rok (52 m2 ) a jako plochu 
zastavěnou skleníkem za cenu 7,- Kč/m2 /rok (15 m2 ),  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

 3. Bere na vědomí ukončení  nájemní smlouvy s paní Gertrudou Slovákovou ke dni 
úmrtí 20. 1. 2014. 

 

   
2432/69 1. Rozhodla nepronajmout  část pozemku parc. č. 1859/3 o výměře 459 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako výběh pro psa za cenu 3,- Kč/m2/rok (447 m2 ) a jako plochu 
zastavěnou kotcem pro psa za cenu 7,- Kč/m2 /rok (12 m2 ),  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá informovat zájemce o pronájem o rozhodnutí RM. Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2433/69 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 25 o výměře 12,72 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako parkovací místo pro automobil za cenu 150,- Kč/měsíc,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout  část pozemku parc. č. 25 o výměře 12,72 m2 
v k. ú. Vítkov, jako parkovací místo pro automobil za cenu 150,- Kč/měsíc,  na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2434/69 1. Schvaluje dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 7720552040 mezi Městem Vítkov 

a Kooperativou pojišťovnou, a.s., který aktualizuje stav a hodnotu pojištěných 
budov a strojů města.  

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 7720552040. Z: S,VFO 
T: 3/2013 

   
2435/69 1. Doporučuje ZM   prodat  nebytovou jednotku č. 495/25 na Budišovské ul.  

č. p. 494 a č. p. 495 ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy č. p. 494 a č. p. 495 a pozemcích  parc. č. 699  zastavěná plocha 
a nádvoří a parc. č. 700 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov výběrem 
kupujícího obálkovou metodou za základní kupní cenu ve výši 505.600,-  Kč. 

 

 2. Ukládá FO zjistit zájem stávajících vlastníků bytových jednotek domu č. p. 494 
a č. p.  495 na Budišovské ul. ve Vítkově o odprodej. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2436/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit 3. aktualizaci Akčního plánu města 

Vítkova na období 2011 – 2014  dle přílohy. 
 

   
2437/69 1. Bere na vědomí plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2013.  
 2. Bere na vědomí Rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2014.  
 3. Ukládá předložit Plnění rozpočtu fondu za rok 2014 a Rozpočet fondu na rok 

2015. 
Z: T 
T: 2/2015 



Usnesení 69. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.02.2014                       Strana 8(celkem 8) 

   
2438/69 Bere na vědomí  zprávu o odměnách členů zastupitelstva města.  
   
2439/69 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova v roce 2014. 
 

   
2440/69 Doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení města Vítkova do územní 

působnosti MAS Opavsko a územní působnosti Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje Místní akční skupiny Opavsko na období 2014 – 2020. 

 

   
2441/69 Schvaluje darovací smlouvu mezi Městem Vítkovem a Regionálním sdružením 

České unie sportu v Opavě, Vodárenská 2736/18, 747 07 Opava, IČ 00436062,  
o poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč, který bude použit na úhradu nákladů 
spojených s vyhlášením Ankety Nejúspěšnějších sportovců a spotrovních kolektivů 
okresu Opava za rok 2013.  

 

   
2442/69 1. Bere na vědomí podání  žádosti o dotaci na Konsolidaci IT a nové služby TC 

obcí z IOP, výzva č. 22, Prioritní osa 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě, 
oblast podpory 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání  žádosti o dotaci na Konsolidaci 
IT a nové služby TC obcí z IOP, výzva č. 22, Prioritní osa 2 Zavádění ICT 
v územní veřejné správě, oblast podpory 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné 
správě. 

 

   
2443/69 Schvaluje dvoudenní zahraniční pracovní cestu do Kalet v měsíci březnu pro  

Ing. Pavla Smolku, Mgr. Blanku Váňovou, Ing. Šárku Medunovou a Bc. Martinu 
Bryjovou.   

 

   
   
   
   
   

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


